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INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO KWARTALNEGO RAPORTU I 

SKRÓCONEGO  JEDNOSTKOWEGO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA IV KWARTAŁ 2005 ROKU 

 

I Zasady przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego i jednostkowego raportu za 

IV kwartał 2005 roku. 

 

Za sporządzenie skonsolidowanych i skróconych jednostkowych raportów 

kwartalnych odpowiedzialny jest zarząd spółki dominującej. 

Skonsolidowane i jednostkowe kwartalne raporty oraz sprawozdania finansowe 

sporządza się na dzień bilansowy kończący miesiąc danego kwartału. Przy ich 

sporządzaniu stosuje się odpowiednio zasady dotyczące wyłączeń konsolidacyjnych 

oraz wyceny aktywów i pasywów jednostek wchodzących w skład grupy 

kapitałowej oraz ustalania skonsolidowanego i jednostkowego wyniku finansowego.  

 

Skonsolidowane kwartalne sprawozdanie finansowe i skrócone jednostkowe 

kwartalne sprawozdanie finansowe zawiera: 

1. skonsolidowane kwartalne sprawozdanie finansowe, które składa się z: 

- skonsolidowanego bilansu 

- skonsolidowanego rachunku zysków i strat  

- skonsolidowanego rachunku przepływów pienięŜnych  

- zestawienia zmian w skonsolidowanym kapitale własnym  

2. skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe jednostki dominującej PBG S.A., które 

składa się z: 

- bilansu 

- rachunku zysków i strat  

- zestawienia zmian w kapitale własnym  

- rachunku przepływów pienięŜnych. 

 

Skonsolidowany raport kwartalny składa się równieŜ z informacji dodatkowej, 

przedstawiającej informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu 

skonsolidowanego raportu kwartalnego i skróconego jednostkowego kwartalnego 

sprawozdania finansowego. 
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Na podstawie § 87 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19.10.2005 roku w 

sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów 

papierów wartościowych (Dz. U. 209, 1744), PBG S.A., będąca jednostką 

dominującą, nie przekazuje odrębnego jednostkowego raportu kwartalnego. 

Kwartalny raport jednostkowy przekazywany jest jako uzupełnienie raportu 

skonsolidowanego. 

 

Zakres ujawnionych danych w skonsolidowanym i skróconym jednostkowym 

kwartalnym sprawozdaniu finansowym oraz porównywalnych danych finansowych, 

zamieszczonych w tych sprawozdaniach, jest zgodny z wymogami 

Międzynarodowych Standardów Rachunkowości / Międzynarodowych Standardów 

Sprawozdawczości Finansowej.  

Ujawnione dane w skonsolidowanym raporcie kwartalnym i skróconym 

jednostkowym sprawozdaniu finansowym są sporządzane w sposób zapewniający 

ich porównywalność przez zastosowanie jednolitych zasad rachunkowości we 

wszystkich prezentowanych okresach w tych sprawozdaniach, zgodnych z polityką 

rachunkowości stosowaną przez spółki grupy przy sporządzaniu sprawozdań 

kwartalnych. 

Zasady rachunkowości zastosowane przy sporządzaniu skonsolidowanego  

i skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zostały zaprezentowane 

we wcześniej opublikowanych raportach kwartalnych oraz półrocznym za rok 2005. 

 

  

Rola PBG S.A. w grupie kapitałowej i zmiany w strukturze grupy 

 

PBG S.A. jest  jednostką dominującą w grupie kapitałowej.  

Dnia 13 stycznia 2005 roku jednostka dominująca PBG S.A. nabyła 99,56% 

udziałów w Przedsiębiorstwie InŜynieryjnym METOREX spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Spółka METOREX ma siedzibę w Toruniu, przy ulicy świrki  

i Wigury17A., wykonuje sieci wodociągowe, kanalizacyjne, cieplne, gazowe, 

melioracje, budownictwo wodne, oczyszczalnie ścieków, nawierzchnie dróg  

i placów.    
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Dnia 19 maja 2005 r., PBG S.A. zawarła umowę kupna - sprzedaŜy udziałów  

w spółce INFRA Sp. z o.o. w liczbie 1.995 udziałów, kaŜdy za kwotę 2.175 zł. 

Łączna wartość transakcji wyniosła 4.339.125 zł. Nabyte udziały dają PBG S.A. 

99,75% głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników. Spółka INFRA Sp. z o.o.  

z siedzibą w Warszawie, jest największą polską spółką wykonującą usługi w 

zakresie renowacji sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającą 18% 

udział w krajowym rynku renowacji. Spółka PBG S.A. nie planuje zmieniać profilu 

działalności firmy. 

Ponadto 8 sierpnia 2005 roku zostało zarejestrowane podwyŜszenie kapitału 

Hydrobudowy Włocławek S.A. na kwotę 7.500.000 zł. Emisję w całości objęła PBG 

uzyskując udział w głosach oraz kapitale na poziomie 55,56%. Tym samym od  

1 sierpnia 2005 roku Hydrobudowa Włocławek S.A. konsolidowana jest metodą 

pełną. Ponownie podwyŜszenie kapitału Hydrobudowy Włocławek S.A.  

o 60.000.000 zł nastąpiło na mocy postanowienia KRS wydanego dnia 02 grudnia 

2005 roku. PodwyŜszenie kapitału było wynikiem emisji 1.200.000 akcji serii I  

o wartości nominalnej 50 zł/akcję. Aktualny udział PBG S.A. w ogólnej liczbie 

głosów w Spółce Hydrobudowa Włocławek S.A. wynosi 91,84%. 

Emitent 31 sierpnia 2005 roku nabył 51 % udziałów spółki KRI. W wyniku tej 

transakcji spółka KRI ze stowarzyszonej (poprzednio posiadane udziały stanowiły 

49 % w głosach oraz kapitale KRI) została reklasyfikowana na spółkę zaleŜną, 

konsolidowaną od 1 września 2005 roku metodą pełną. Dnia 23 września 2005 

roku została zawarta przez PBG S.A. umowa, na mocy której współwłaścicielem 

KRI Sp. z o.o. została spółka zaleŜna - ATG Sp. z o.o. Przedmiotem umowy jest 

sprzedaŜ 10 udziałów w KRI Sp. z o.o. za łączną kwotę 5000 zł. Dnia 02 stycznia 

2006 roku KRS podjął postanowienie o podwyŜszeniu kapitału KRI Sp. z o.o. z 

22.300.000 zł do 27.800.000 zł. Aktualny udział PBG S.A. w kapitale i głosach KRI 

Sp. z o.o. wynosi 99,98%. 

Dnia 18 października 2005 roku Sąd Rejonowy w Poznaniu, zarejestrował 

podwyŜszenie kapitału Spółki PGS Sp. z o.o., z 675 udziałów o łącznej wysokości 

337.500 zł, do 2.675 udziałów o łącznej wysokości 1.337.500zł. Emisję w całości 

objęła PBG uzyskując udział w głosach oraz kapitale na poziomie 92,24%. 
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Struktura Grupy Kapitałowej PBG S.A. 
(według stanu na dzień 31 grudnia 2005 roku) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Średnie kursy wymiany złotego w okresie objętym sprawozdaniem finansowym i 

porównywalnymi danymi finansowymi  w stosunku do EURO, ustalane przez NBP. 

 
a) przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, zysk  

z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pienięŜne 

netto z działalności operacyjnej, przepływy pienięŜne netto z działalności 

inwestycyjnej, przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej i przepływy 

pienięŜne netto razem za  IV  kwartał  2005 roku, obliczono przyjmując średni 

kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów 

NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy, tj. : 4,0233 zł. 

  
b) przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, zysk  

z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pienięŜne 

netto z działalności operacyjnej, przepływy pienięŜne netto z działalności 

inwestycyjnej, przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej i przepływy 

pienięŜne netto razem za IV  kwartał  2004 roku, obliczono przyjmując średni 

kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów 

NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy, tj. : 4,5182 zł 

  

c) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania 

długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał 
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zakładowy na 31.12.2005 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 

30.12.2005 roku, tj.: 3,8598 zł    

 

d) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania 

długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał 

zakładowy na 31.12.2004 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 

31.12.2004 roku, tj.: 4,0790 zł. 

 

II. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń grupy kapitałowej w IV kwartale 

2005 roku wraz z wykazem najwaŜniejszych zdarzeń ich dotyczących: 

 

Grupa Kapitałowa PBG S.A. osiągnęła w IV kwartale 2005 r. kwotę  169.479 tys. zł 

przychodów netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, realizując zysk 

brutto ze sprzedaŜy 14.662 tys. zł. Do najistotniejszych źródeł przychodów  

z podstawowej działalności Grupy naleŜały w czwartym kwartale następujące 

kontrakty budowlane: 

a. „Renowacja istniejącej sieci kanalizacyjnej lewobrzeŜnego Szczecina” –

przychody w kwocie 22.850 tys. zł 

b. „Budowa przejścia granicznego Grzechotki-Mamonowo II” – przychody 

w kwocie 20.325 tys. zł 

c. „Budowa magistrali wodociągowej w Szczecinie” – przychody w 

kwocie 20.084 tys. zł 

d. „Modernizacja Głównej Oczyszczalni Ścieków we Włocławku” – 

przychody w kwocie 18.367 tys. zł 

e. „Budowa przepompowni ogólnospławnej SASKA KĘPA II” - przychody o 

wartości 11.100 tys. zł 

f. „Modernizacja i rozbudowa lądowego składu MPS w Cybowie” – 

przychody o wartości 8.025 tys. zł 
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Wykaz najwaŜniejszych zdarzeń dotyczących istotnych dokonań lub niepowodzeń 

grupy kapitałowej w IV kwartale 2005 roku, o których spółka dominująca grupy 

informowała w formie raportów bieŜących w okresie objętym raportem . 

 

10 października 2005 r. 

Zarząd Spółki PBG S.A. podał do wiadomości publicznej informacje dotyczące 

składania zapisów przez Osoby Uprawnione do nabywania Akcji serii D w ramach 

Programu Motywacyjnego: 

- termin składania zapisów: 17-21 października 2005r. 

- zapisy przyjmowane będą przez Dom Maklerski BZ WBK S.A. i w siedzibie Spółki  

w Wysogotowie.    

 

14 października 2005 r.  

Rada Nadzorcza Spółki PBG S.A. podjęła uchwałę w sprawie ustalenia ceny nabycia 

akcji serii D przez Osoby Uprawnione. Cena nabycie akcji serii D od Subemitenta 

Usługowego wynosi 1,08 zł za akcję. 

 

18 października 2005 r. 

Postanowienie Sądu Rejonowego w Poznaniu, Wydział XXII GKRS o zarejestrowaniu 

podwyŜszenia kapitału Spółki PGS Sp. z o.o., pozostającej od września 2004r.  

w Grupie Kapitałowej PBG S. A.,  z 675 udziałów o łącznej wartości 337.500 zł  

do 2.676 udziałów o łącznej  wartości 1.337.500 zł. Udziały stały się własnością PBG  

S. A.  i zapewniają Spółce 92,24 % głosów na zgromadzeniu wspólników. 

 

20 października 2005 r. 

- Zarząd Spółki PBG S. A. zawarł umowę nabycia aktywów znaczących.  

Przedmiotem umowy  jest objęcie 1.200.000 akcji imiennych serii „I”  o nominalnej 

wartości 50 zł kaŜda (cena nominalne równa jest cenie nabycia), wyemitowanych 

przez Spółkę zaleŜna Hydrobudowa Włocławek S.A. na mocy podjętej w dniu  

19 października 2005 r. uchwały w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego.  

 

- Firma Pall Poland Spółka z o.o. działając w imieniu Konsorcjum Pall Poland, w skład 

którego jako wykonawca wchodzi PBG S. A., zawarł umowę z łotewska Spółką 

Latvijas Gaze Akciju Sabiedriba (Spółka Akcyjna). Przedmiotem umowy jest 
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„dostawa elementów stacji separacji dla zadania odbudowa stacji zbiorczej przy 

Podziemnym Magazynie Gazu Incukalns”. Udział PBG S. A.  w kontrakcie wynosić 

będzie 5.220.000 EUR, tj. 20.347.560 PLN. Jest to pierwszy zagraniczny kontrakt zawarty 

przez PBG S. A.  

 

31 października 2005 r. 

Zawarcie przez Firmę Control Process Spółka z o.o., upowaŜnionej do działania  

w imieniu  Konsorcjum PBG S.A. – Control Process Spółka z o.o. umowy  

z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S.A.  Przedmiotem umowy jest 

kompleksowe wykonie zadania pod nazwą: „Zagospodarowanie złóŜ gazu 

ziemnego Biszcza – KsięŜpol 10,12,15”. PBG jako lider przedsięwzięcia obejmuje 60 % 

zakresu robót, co daje kwotę wynagrodzenia w wysokości  14.764.973,25 zł.  

 

3 listopada 2005 r. 

Zarządy Spółek: PBG S.A. i Hydrobudowa Śląski S.A. podpisały list intencyjny 

dotyczący ewentualnej inwestycji kapitałowej. Stanowi ona, iŜ PBG zainteresowane 

jest dokonaniem inwestycji kapitałowej w Spółkę Hydrobudowa Śląsk S.A.  

i uzyskaniem udziału ponad 50 % głosów w tej spółce.   

 

7 listopada 2005 r. 

Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie podjął uchwałę  

o wprowadzeniu do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 110.000 akcji 

zwykłych na okaziciela serii D spółki PBG S. A.  o wartość nominalnej 1 zł kaŜda. 

Zarząd Giełdy postanowił wprowadzić powyŜsze akcje z dniem 16 listopada 2005 r.  

w trybie zwykłym. 

 

14 listopada 2005 r. 

PBG S. A i Hydrobudowa Śląsk S. A. podpisały umowy na łączna kwotę 19.856.648 zł 

w tym: 

- umowy poŜyczek udzielonych na okres 12 miesięcy, zawartych na warunkach 

rynkowych, na łączną kwotę 10.000.000 zł, gdzie PBG S.A. pełni rolę poŜyczkodawcy.  

Zabezpieczeniem jest oświadczenie PoŜyczkobiorcy o poddaniu się egzekucji  

oraz ustanowienie przez PoŜyczkobiorcę hipotek kaucyjnych na kwotę łączną 

16.000.000 zł. 
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- umowa o wykonanie części robót i dostaw w ramach inwestycji „ Modernizacja  

i rozbudowa Oczyszczalni ścieków Płaszów II w Krakowie”. Spółka PBG S. A. pełni rolę 

Wykonawcy. Przedmiot umowy wyceniony został na kwotę 9.710.983,24 zł, 

powiększoną o marŜę PBG S.A. Jednostka dominująca PBG S. A. zobowiązała się do 

przedstawienia Inwestorowi  (Miasto Kraków) gwarancji zwrotu zaliczki na realizację 

kontraktu w wysokości 2.662.795 EUR.  

 

23 listopada 2005 r.    

PBG S. A. jako zamawiający i Tesgas Sp. z o.o. zawarły  transakcje , w konsekwencji 

których zawarta została umowa znacząca na łączną kwotę  17.364.635 zł.  

Przedmiotem najwyŜszej wartościowo umowy (2.500.000 zł) jest „Kompleksowe 

wykonanie instalacji odparowywania gazu LNG wraz we stacją redukcyjno-

pomiarową gazu podwyŜszonego ciśnienia w miejscowości Wysogotowo wraz  

z gazociągami przyłączeniowymi do nowo budowanej kotłowni w budynku biurowo 

– magazynowym i do istniejącej sieci na terenie zakładu wraz z pełną dokumentacją 

projektowo – techniczną”.  

 

29 listopada 2005 r. 

Zawarcie przez spółkę zaleŜną – Hydrobudowę Włocławek S. A., występującą  

w charakterze Wykonawcy, umowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o.  o łącznej wartości 4.757,691.17 euro, tj. 18.523.119 zł. Przedmiotem umowy 

jest zadanie „Modernizacja gospodarki ściekowej Gliwice – Ligota Zabrska”.  Kwota 

kontraktowa zatwierdzona została na poziomie 3.000.829,11 EUR (brutto), w tym za 

VAT w wysokości 541.132,94 EUR. Zamówienie jest finansowane ze środków 

publicznych, w tym ze środków Funduszu Spójności.  

 

30 listopada 2005 r. 

Spółka PBG S. A. jako zamawiający zawarła aneks rozszerzający przedmiot umowy  

z firmą Comtrans Spółka z o.o. dotyczący budowy drogowego przejścia granicznego 

Grzechotki – Mamonowo II – część II. W rezultacie naleŜność Spółki Comtrans uległa 

zwiększeniu z 9.391.500 zł do 11.737.600 zł.  
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2 grudnia 2005 r. 

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Toruniu, Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego dokonano wpisu w Rejestrze Przedsiębiorców dla podmiotu 

Hydrobudowa Włocławek S. A.  o podwyŜszeniu kapitału Spółki  z kwoty 13.500.000 zł 

do kwoty 73.500.000 zł. PodwyŜszenie kapitału jest wynikiem emisji 1.200.000 akcji 

imiennych serii I , o nominalnej wartości 50 zł kaŜda, o łącznej wartości 60.000.000 zł 

Z chwilą podwyŜszenia kapitału Spółki Hydrobudowa Włocławek S. A.,  PBG S. A. 

objęło 91,84 % w kapitale zakładowym tej Spółki i tyle samo głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 

       

7 grudnia 2005 r. 

Informacja o otrzymaniu przez Zarząd PBG S. A. od p. Małgorzaty Wiśniewskiej, 

pełniącej funkcję Wiceprezesa Zarządu Spółki i pozostającej jednym z akcjonariuszy, 

pierwszego wniosku o dokonanie konwersji 1.003.279 akcji imiennych serii A, 

uprzywilejowanych co do głosu, na akcje zwykłe na okaziciela. Po konwersji udział w 

głosach  p. Małgorzaty Wiśniewskiej na walnym zgromadzeniu Spółki miał spaść   

z 12, 63 % do 6,59 %. 

Dnia 20 grudnia 2005 r. p. Małgorzata Wiśniewska złoŜyła ponowny wniosek  

o dokonanie konwersji 1.000.000 akcji imiennych serii A.  

Konwersja związana była z zamiarem sprzedaŜy 1.000.000 akcji posiadanych przez  

p. Małgorzatę Wiśniewską. SprzedaŜ odbyła się w sposób zorganizowany w dniu 20 

stycznia 2006 roku. Po przeprowadzonej transakcji sprzedaŜy, p. Małgorzata 

Wiśniewska posiada 3.279 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A, z których  na 

dzień 01.03.2006 posiada 0,04% ogólnej liczby głosów. P. Jerzy Wiśniewski, 

większościowy akcjonariusz Spółki zadeklarował, iŜ nie będzie konwertować ani 

sprzedawać posiadanych przez siebie akcji PBG S. A., co najmniej w terminie 12 

miesięcy od zakończenia oferty akcji serii E. W perspektywie długookresowej 

zamiarem p. Jerzego Wiśniewskiego jest posiadanie pakietu akcji PBG S. A. dającego 

kontrolę nad Spółką.    

 

10 grudnia 2005 r.  

Zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki PBG S. A. 
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19 grudnia 2005 r.  

Spółka PBG S. A. i Powszechny Zakład Ubezpieczeń S. A. w Warszawie zawarł aneks 

do zawartej wcześniej umowy. Przedmiotem aneksu jest zmniejszenie limitu 

wystawienia  kontaktowych gwarancji ubezpieczeniowych,  przyznanemu PBG S. A., 

z  20 mln zł do 14 mln zł. Kwota zmniejszenia limitu przekazana ma być na mocy 

odrębnej umowy  Hydrobudowie Włocławek S. A. 

  

22 grudnia 2005 r.  

Wchodząca w skład Grupy Kapitałowej PBG S. A. Spółka Hydrobudowa Włocławek 

S. A.  jako lider Konsorcjum, którego partnerami są Spółki WielobranŜowe PPU „ALFA” 

Spółka z o. o. oraz Zakład Instalacji Wodno – Kanalizacyjnej i C. O. Wojciech 

Woźniak, w wyniku wygranego przetargu zawarła umowę ze Spółką Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o. o. w Bydgoszczy. Realizowane zadanie to: 

”Budowa głównych przepompowni ścieków wraz z grawitacyjnymi kanałami 

ściekowymi oraz przewodami tłoczonymi dla systemu przepompowni głównych – 

północna cześć Bydgoszczy” . Zadanie jest współfinansowane przez Europejski 

Fundusz Spójności. Wynagrodzenie przysługujące Konsorcjum wynosi: 13.991.981,01 

EUR (netto).  

 

29 grudnia 2005 r.  

- Spółka PBG S. A. wraz z Hydrobudowa Włocławek S. A. zawarła umowę, w której 

stroną jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta S. A.  Przedmiotem umowy 

jest ustalenie dla spółek maksymalnego limitu gwarancyjnego do wysokości 50 mln 

zł.  TUIR Warta S. A. do wysokości limitu udzielać będzie gwarancji wadialnych, 

gwarancji naleŜytego wykonani kontraktu, gwarancji usunięcia wad oraz gwarancji 

zwrotu zaliczki. Udzielony limit ma charakter odnawialny, a wnioski o wystawianie 

gwarancji mogą być składane do dnia 27.12.2006 r. Wynagrodzenie ustalono 

zgodnie z warunkami rynkowymi. W ciągu ostatnich 12 miesięcy TUIR Warta S. A.  

na wniosek PBG S. A. wystawiła gwarancji kontaktowych na łączną sumę: 

10.319.250,56 zł      

 

- Działające w imieniu i na rzecz zarządzanych funduszy BZ WBK AIB Towarzystwo 

Funduszy Inwestycyjnych S. A. z siedzibą w Poznaniu zawiadomiło Zarząd PBG S. A.   

o posiadaniu ponad 5% ogólnej liczby głosów w Spółce PBG S. A.  
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Liczba przysługujących BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S. A. 

głosów ulega zmianie i obecnie wynosi 5,03 % ogólnej liczby głosów. 

Przed przeprowadzeniem konwersji tj, do dnia 20 grudnia 2005r., Fundusze posiadały 

766.411 akcji Spółki PBG S. A., które to stanowiły 7,28 % w kapitale zakładowym 

Spółki, a którym przysługiwało 4,72 % głosów w ogólnej liczbie głosów w Spółce.   

 

III. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających 

znaczący wpływ na osiągnięte skonsolidowane wyniki finansowe. 

 

W okresie czwartego kwartału 2005 r. spółka PBG S.A. umorzyła na wniosek spółek 

KRI  Sp. z o.o. oraz Elwik Sp. z o.o. część zadłuŜenia z tytułu udzielonych tym 

podmiotom poŜyczek.  

Dnia 14 grudnia 2005r. podpisano umowę zwolnienia z długu między PBG S.A.  

a Elwik Sp. z o.o., na mocy której jednostka dominująca PBG S.A. umorzyła spółce 

Elwik Sp. z o.o. kwotę  1.083.007,46 zł. Dnia 31 grudnia 2005 r. podpisano  drugą 

umowę zwolnienia z długu na kwotę 203.639, 21 zł, na mocy której spółka PBG S.A. 

umorzyła spółce Elwik Sp. z o.o. odsetki narosłe do dnia 31 grudnia 2005 roku od 

wszystkich udzielonych poŜyczek . 

Dnia 2 stycznia 2006 r. podpisano umowę zwolnienia z długu między spółkami PBG 

S.A. a KRI Sp. z o.o., na mocy której spółka PBG S.A. umorzyła spółce KRI Sp. z o.o 

odsetki narosłe do dnia 31 grudnia 2005 r. od wszystkich udzielonych  poŜyczek. 

Łącznie umorzenie wyniosło 1.273.124,09 zł.  

PowyŜsze transakcje miały charakter nietypowy, lecz nie wpłynęły na osiągnięte 

skonsolidowane wyniki finansowe, gdyŜ dotyczyły podmiotów w ramach grupy 

kapitałowej. 

 

IV. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono 

skonsolidowane i skrócone jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe, nie 

ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe 

skonsolidowane  wyniki finansowe grupy kapitałowej i jednostkowe wyniki 

finansowe PBG S.A. 
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02.01.2006 

Poinformowanie o zmianach w znacznych pakietach akcji Spółki PBG S.A. po 

dokonaniu konwersji 1.000.000 akcji serii A z imiennych uprzywilejowanych na zwykłe 

na okaziciela. Po zmianie praw z akcji udział akcjonariusza p. Jerzego Wiśniewskiego 

wzrósł z 53,97% do 57,52% ogólnej liczby głosów, natomiast udział akcjonariusza  

p. Małgorzaty Wiśniewskiej spadł z 12,36% do 6,61% ogólnej liczby głosów w Spółce 

PBG S.A. 

 
06.01.2006 

Podanie prognozy skonsolidowanych wyników finansowych na rok 2006: 

- przychody netto ze sprzedaŜy na poziomie 702.135,45 tys. zł 

- zysk z działalności operacyjnej na poziomie  77.707,72 tys. zł 

- zysk netto na poziomie 47.341,85 tys. zł. 

Wyniki nie uwzględniają włączenia do Grupy Spółki Hydrobudowa Śląsk S.A. 

 

10.01.2006 

Informacja o zarejestrowaniu przez KRS podwyŜszenia kapitału spółki zaleŜnej KRI Sp. 

z o.o. z 22.300.000 zł do 27.800.000 zł. 

 

06.02.2006 

Poinformowanie o ustaleniu ceny emisyjnej akcji serii E na poziomie 92 zł. 

 

13.01.2006 

Informacja o wprowadzeniu do obrotu giełdowego oraz asymilacji z będącymi w 

obrocie giełdowym akcjami PBG S.A., 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A. 

 

13.01.2006 

Informacja o komunikacie Giełdy Papierów Wartościowych w sprawie ustalenia daty 

notowania prawa poboru akcji serii E Spółki PBG SA na dzień 16 i 17 stycznia 2006. 

 

21.01.2006 

Informacja o dokonaniu w dniu 20 stycznia 2006 roku sprzedaŜy wszystkich 

posiadanych praw poboru przez osoby zarządzające - Pana Jerzego Wiśniewskiego, 

Panią Małgorzatę Wiśniewską oraz Pana Tomasza Worocha. Cena sprzedaŜy prawa 
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poboru po 0,44 zł za prawo. Ponadto Wiceprezes Zarządu, Pani Małgorzata 

Wiśniewska poinformowała o zawarciu, transakcji sprzedaŜy 1.000.000 akcji zwykłych 

na okaziciela, po 95 zł za akcję, a w konsekwencji o zmniejszeniu udziału z 6,61% do 

0,04% w ogólnej liczbie głosów w Spółce PBG S.A. Jednocześnie Wiceprezes Zarządu 

PBG S.A., Pan Tomasz Woroch poinformował o dokonaniu transakcji nabycia 401 

sztuk akcji Spółki PBG S.A., po średniej cenie 49,8 zł za akcję. 

 

31.01.2006 

Informacja o zawarciu transakcji przez osoby zarządzające: 

- Wiceprezesa Zarządu, Pana Przemysława Szkudlarczyka:  

 a) sprzedaŜy w 2005 roku 400 akcji serii C 

 b) objęciu 1.463 akcji nowej emisji serii E 

- Prokurenta Spółki, Pana Mariusza ŁoŜyńskiego: 

a) objęciu w 2005 roku w ramach Programu Motywacyjnego 1.688 akcji serii D 

Informacja o zawarciu transakcji przez osobę nadzorującą: 

- Członka Rady Nadzorczej, Pana Jacka KrzyŜaniaka: 

a) sprzedaŜy w 2005 roku 350 akcji serii C 

 b) objęciu 470 akcji nowej emisji serii E 

 

01.02.2006 

Informacja o dojściu do skutku emisji serii E, w związku z dokonaniem przydziału 

1.500.000 akcji. 

 

02.02.2006 

Rejestracja przez KDPW, wprowadzenie do obrotu PDA nowej emisji serii E oraz 

ustalenie pierwszego dnia notowań PDA na 3 luty 2006. 

Jednocześnie podanie informacji o objęciu przez osoby zarządzające akcji nowej 

emisji: 

- Wiceprezesa Zarządu, Tomasza Tomczaka – 665 akcji serii E 

- Prokurenta Spółki, Pana Mariusza ŁoŜyńskiego – 240 akcji serii E. 

 

08.02.2006 

Informacja o zawarciu umowy znaczącej na szacowaną kwotę 102.561.058,84 zł 

brutto ze spółką MAXER S.A. w upadłości. Przedmiotem umowy na najwyŜszą kwotę 
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jest wykonanie przez PBG S.A. w charakterze Generalnego Podwykonawcy, całości 

pozostałych do wykonania robót, wraz z robotami dodatkowymi i zamiennymi dla 

zadania pn: „ Budowa stopnia wodnego Malczyce na rzece Odrze”. Za realizację 

przedmiotu umowy PBG S.A. otrzyma wynagrodzenie, którego wartość oszacowano 

na poziomie 102.144.058,84 zł brutto. 

 

24.02.2006 

Objęcie w ramach przeprowadzonej subskrypcji 1.690.000 akcji serii H Spółki 

Hydrobudowa Śląsk S.A. Po zarejestrowaniu przez KRS podwyŜszenia kapitału 

Hydrobudowy Śląsk o akcji nowej emisji, udział PGB S.A. w ogólnej liczbie głosów 

wynosić będzie 65,79%. 

 

V. Stanowisko Zarządu odnośnie moŜliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 

prognoz wyników za dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w 

skonsolidowanym i skróconym jednostkowym raporcie kwartalnym w stosunku do 

wyników prognozowanych. 

 

Zarząd Spółki oświadcza, Ŝe w świetle wyników zaprezentowanych  

w skonsolidowanym i skróconym jednostkowym raporcie kwartalnym podtrzymuje 

swoje stanowisko, Ŝe prognoza wyników na rok 2005 została realizowana zgodnie z 

załoŜeniami a zaprezentowane wyniki kwartalne potwierdzają realizacje tych 

prognoz.  

 

VI. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez 

podmioty zaleŜne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu 

PBG S.A. na dzień przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego wraz ze 

wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału 

w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego 

udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w 

strukturze własności znacznych pakietów akcji PBG S.A. w okresie od przekazania 

poprzedniego skonsolidowanego raportu kwartalnego zgodnie z posiadanymi przez 

spółkę dominującą informacjami.    
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Akcjonariusz Liczba 
Łączna wartość 
nominalna (PLN) 

Udział w 
kapitale 

zakładowym (%) 

Udział w 
ogólnej liczbie 
głosów (%) 

Jerzy Wiśniewski 

 
4.380.054 akcji, w tym: 

4.380.054 akcji 
imiennych 

uprzywilejowanych 
 

4.380.054 41,60 53,97 

BZ WBK AIB Asset 
Management S.A. 
 
w tym  BZ WBK AIB 
Towarzystwo 
Funduszy 
Inwestycyjnych S.A. 

 
890.325 akcji zwykłych 
na okaziciela serii C  

 
w tym  BZ WBK AIB 

Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S.A.: 

766.441 akcji zwykłych 
na okaziciela serii C  

 

890.325 
 
 

w tym  BZ WBK 
AIB Towarzystwo 

Funduszy 
Inwestycyjnych 

S.A.: 766.441 

8,46 
 
 

w tym  BZ WBK 
AIB Towarzystwo 

Funduszy 
Inwestycyjnych 

S.A.:  7,28  

 
5,85 

 
 

w tym  BZ WBK 
AIB Towarzystwo 

Funduszy 
Inwestycyjnych 

S.A.:  5,03 
  

 

 

 

VII. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich 

(opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące PBG S.A. w okresie od przekazania 

poprzedniego raportu kwartalnego, zgodnie z posiadanymi przez spółkę 

dominującą informacjami na dzień 01.03.2006 r.  

 

ilość akcji  

01.03.2006r 14.11.2005r 

Osoby zarządzające: 

Małgorzata Wiśniewska 

Przemysław Szkudlarczyk 

Tomasz Tomczak 

Tomasz Woroch 

Mariusz ŁoŜyński 

                      

   3.279 

11.773 

 5.336 

                    317.788 

1.928 

                      

                  1.003.279 

10.710 

  4.671 

                    317.387 

- 

Osoby nadzorujące: 

Maciej Bednarkiewicz  

Jacek KrzyŜaniak         

 

3.125 

3.770 

 

3.125 

3.650 
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VIII. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla 

postępowania arbitraŜowego lub organem administracji publicznej 

 

W okresie objętym raportem nie zostały wszczęte Ŝadne postępowania w stosunku 

do podmiotów z Grupy Kapitałowej PBG S.A. o wartości przekraczającej 10 % 

kapitałów własnych. 

 

IX. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zaleŜną jednej lub 

wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeŜeli wartość tych transakcji 

przekracza wyraŜoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO, jeŜeli nie są one 

transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych 

pomiędzy jednostkami powiązanymi. 

 

W okresie IV kwartału 2005r. miały miejsce transakcje ze spółką zaleŜną 

Hydrobudowa Włocławek S.A., których wartość w IV kwartale 2005 r. przekroczyła 

wyraŜoną w złotych równowartość 500 tys. EUR. Transakcje dotyczyły poręczenia 

PBG S.A. spółce zaleŜnej Hydrobudowa Włocławek S.A. gwarancji dobrego 

wykonania kontraktu w wysokości 1.560 tys. EUR  i gwarancji zwrotu zaliczki  

w wysokości 1.560 tys. EUR do kontraktu pod nazwą „Budowa głównych 

przepompowni ścieków wraz z grawitacyjnymi kanałami ściekowymi oraz 

przewodami tłocznymi dla systemu przepompowni głównych- północna część 

Bydgoszczy”. 

 

X. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub jednostkę od niego zaleŜną poręczeń 

kredytu lub poŜyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub 

jednostce zaleŜnej od tego podmiotu, jeŜeli łączna wartość istniejących gwarancji 

lub poręczeń stanowi równowartość 10 % kapitałów własnych Emitenta. 

 

W dniu 29.12.05 spółka PBG S.A. i spółka zaleŜna Hydrobudowa Włocławek S.A. 

podpisały  z TUiR Warta umowę o limit gwarancyjny w maksymalnej wysokości  

50 mln zł. Jednym z zabezpieczeń limitu jest poręczenie wekslowe PBG S.A. za spółkę 

zaleŜną Hydrobudowa Włocławek S.A. do wysokości maksymalnej 50 mln zł. 
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XI. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji 

kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, 

które są istotne dla oceny moŜliwości realizacji zobowiązań dla Emitenta. 

 

W okresie, którego dotyczy niniejszy raport, oprócz wymienionych powyŜej nie 

wystąpiły inne istotne dla Grupy Kapitałowej PBG S.A. wydarzenia. 

 

XII. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte 

przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. 

 

Emitent w pierwszym kwartale 2006 roku będzie prowadził dalsze prace budowlane 

w ramach zawartych kontraktów, spośród których do najistotniejszych zaliczyć 

moŜna: 

a. kontrakt budowlany pod nazwą „Budowa drogowego przejścia 

granicznego Grzechotki – Mamonowo II” pomiędzy Wojewodą 

Warmińsko - Mazurskim, a jednostką dominującą PBG S.A. – planowane 

przychody 21.389 tys. zł 

b. kontrakt współfinansowany przez Unię Europejską pod nazwą 

”Renowacja istniejącej sieci kanalizacyjnej lewobrzeŜnego Szczecina”  

pomiędzy Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie  

a PBG S.A. - planowane przychody 9.764 tys. zł 

c. kontrakt budowlany pod nazwą „Budowa przepompowni 

ogólnospławnej ”Saska Kępa II” wraz z rozruchem technologicznym”  

pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji  

w Warszawie a konsorcjum firm PBG S.A. i Hydrobudową Włocławek 

S.A. – planowane przychody 4.880 tys. zł 

d. kontrakt pod nazwą „Modernizacja Głównej Oczyszczalni Ścieków we 

Włocławku” - pomiędzy Hydrobudową Włocławek S.A. i PBG S.A. 

(tworzącymi konsorcjum) a Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją 

Włocławek  -  planowane przychody 4.323 tys. zł 

e. kontrakt pod nazwą „ Zagospodarowanie złóŜ gazu ziemnego Biszcza  

i KsięŜpol” -  umowa Polski Górnictwem Naftowym i Gazownictwem a 

konsorcjum firm PBG S.A. (jako lidera konsorcjum) i CONTROL PROCESS 

– planowane przychody 4.005 tys. zł 
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f. kontrakt pod nazwą „Budowa kolektorów osiedlowych w Toruniu W-08” 

- pomiędzy  Hydrobudową Włocławek S.A. (będącą liderem 

konsorcjum firm Hydrobudowa Włocławek S.A. i PBG S.A.) a Urzędem 

Miasta Toruń  -  planowane przychody 1.903 tys. zł 

 

XIII. Zestawienie oraz objaśnienie róŜnic pomiędzy danymi ujawnionymi  

w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a uprzednio sporządzonymi  

i opublikowanymi skonsolidowanymi sprawozdaniami 

 
Zgodnie z zaleceniem Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, począwszy  od 

raportu za trzeci kwartał 2005r., do obliczenia wartości księgowej na jedną akcję 

posłuŜono się pozycją kapitałów własnych przypadających akcjonariuszom podmiotu 

dominującego. Przy sporządzaniu poprzednio opublikowanych raportów do 

wysokości tego wskaźnika Emitent uŜył pozycji kapitałów własnych ogółem. 


